
Esta Edição, contém Atos do Poder Executivo, Legislativo e Judiciário
As Matérias publicadas no Diário Oficial, são reproduzidas diretamente dos originais

CADERNOS

Executivo
Governo
Secretarias
Assembléia Legislativa
Tribunal de Contas

Licitações
Governo
Secretarias
Assembléia Legislativa
Tribunal de Contas
Prefeituras
Câmaras

24 páginas
1 a 5

5 a 24 
24
24

10 páginas
1

1 a 4
-
-

4 a 9
4

NESTA EDIÇÃO

Comércio & Indústria
Repartições Federais
Ministério Público

Municipalidades e Outros
Câmaras
Prefeituras
Repartições Federais
Comércio & Indústria
Ministério Público

9 a 10
-

10

16 páginas
1 a 2

2 a 13
13

13 a 14
14 a 16

Caderno do Judiciário
Tribunal de Justiça
Comarca da Capital
Comarca do Interior
Justiça Federal

24 páginas
1
1
1

1 a 24

PODER EXECUTIVO - N0

  

22.504

PODER JUDICIÁRIO - N0

  

21.786

Vitória (ES), Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2010

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

GOVERNADORIA
DO ESTADO

DECRETOS

DECRETO  Nº 2452-R, DE 26 DE JANEIRO DE 2010.

Altera o Anexo Único a que se refere o art. 3º do Decreto N. º
1.792-R, de 25 de janeiro de 2007, publicado no D.O. de 26 de
janeiro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais conferidas pelo Art. 91, III da Constituição Estadual;

Art. 1º Os valores das diárias são os constantes do Anexo Único que
integra este Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio da Fonte Grande, em Vitória, aos 26 dias de  janeiro de 2010,
189° da Independência, 122° da República e 476° do Início da
Colonização do Solo Espírito-Santense.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES
Governador do Estado

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Gestão e

Recursos Humanos

Anexo Único

Vice-Governador, Secretários de Estado 
e cargos de hierarquia equivalente   

312,00   260,00   173,00 

  

110,00   300,00 
Subsecretários e Diretor-Presidente de 
órgãos da administração indireta que 
percebem verba de representação    

255,00    198,00    142,00 

   

110,00    250,00 
Demais cargos, empregados e funções  

237,00  188,00  132,00 

 

95,00  200,00 

 

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS
PELO SENHOR GOVERNADOR DO
ESTADO.

DECRETO Nº 028-S, DE
26.01.2010.

Exonerar, a pedido, PAULO
LEMOS BARBOSA, do cargo de
Diretor Geral do Departamento
Estadual de Trânsito / DETRAN,
autarquia vinculada à Secretaria
de Estado de Transportes e Obras
Públicas / SETOP.
===========================================================
DECRETO Nº 029-S, DE
26.01.2010.

Exonerar, a pedido, GILMAR
ELIAS ARANTES do cargo de
Subsecretário de Estado de
Suporte à Educação, Ref. QCE-01,
da Secretaria de Estado da
Educação.

DECRETO Nº  030-S, DE
26.01.2010.

Exonerar MARCELO FERRAZ
GOGGI do cargo de Secretário de
Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano.
============================================================
DECRETO Nº 031-S, DE
26.01.2010.

Nomear MARCELO FERRAZ
GOGGI para exercer o cargo
Diretor Presidente do
Departamento Estadual de Trânsito
/ DETRAN-ES, autarquia vinculada
à Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas /
SETOP.
==========================================================
DECRETO Nº 032-S, DE
26.01.1010.

NOMEAR, de acordo com o Artigo

12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
CONSTANTINO COLODETTI,
para exercer o cargo de
Subsecretário de Estado de
Suporte à Educação, Ref. QCE-01,
da Secretaria de Estado da
Educação.
======================================================
DECRETO Nº 033-S, DE
26.01.2010.

Designar VALDIR KLUG para
responder pelo cargo de Secretário
de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento
Urbano.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

Casa Civil - SCV -

PORTARIA Nº 01-S, DE 26 JA-
NEIRO DE 2010.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTA-
DO DO ESPIRITO SANTO, no uso
da atribuição que lhe confere o
artigo 86, § 2, “a” a “d”, Lei nº.
3.043/75 e considerando a neces-
sidade de assegurar maior veloci-
dade às decisões administrativas
da Vice-Governadoria,

RESOLVE:

Delega competência a SUELY TE-
REZA MAJEWSKY, para praticar
os atos relacionados na Portaria
nº. 02-S, de 31 de Janeiro de 2007,
no período de 01 de fevereiro a
02 de março de 2010, período de
férias do titular.

Vitória, 26 de janeiro de 2010.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Vice-Governador do Estado

Protocolo 4445

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05

Vitória, 26 de Janeiro 2010.

O CHEFE DO GRUPO ADMINIS-
TRATIVOE DE RECURSOS
HUMANOS DA CASA CIVIL, no
uso de suas atribuições resolve:
Interromper, a partir de
21.01.2010, por imperiosa neces-
sidade de serviço, as férias do ser-
vidor.

MARILIOZE AMBROZIM SANTOS
SALEME
N° Funcional: 2992779

Iniciadas em 06.01.2010 de acor-
do com a Escala de Férias publica-
da no D.O de 07.11.2008, ressal-
vando –lhe o direito de gozar os
14 ( quatorze ) dias restantes,
oportunamente.

CARLOS ALBERTO ABAURRE
CABRAL

Subsecretário da Casa Civil
Protocolo 4427

================================================================================
RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
DE APOSTILAMENTO AO CON-
TRATO DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO
E FORNECIMENTO DE PASSA-
GENS AÉREAS, NACIONAIS E
INTERNACIONAIS

Contrato nº: 001/2010

Processo nº: 47943548/2010

Resumo do Primeiro Termo de
Apostilamento ao Contrato Nº 001/
2010, celebrado entre a Secreta-
ria da Casa Civil – SCV e Empre-

Anexo do Poder Executivo com 38 páginas


